Приказ Федеральной антимонопольной службы от 11 октября
2019 г. № 1338/19 "О предельных минимальных и максимальных
уровнях тарифов на электрическую энергию (мощность),
поставляемую населению и приравненным к нему категориям
потребителей, по субъектам Российской Федерации на 2020 год”
(не вступил в силу)

26 ноября 2019

В соответствии с пунктом 2 статьи 24 Федерального закона от 26 марта 2003 года
№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2003, № 13, ст. 1177; 2019, № 31, ст. 4459), пунктом 62 Основ
ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря
2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в

электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 4,
ст. 504; 2019, № 27, ст. 3589), а также на основании подпункта 5.3.21.7 Положения о

Федеральной антимонопольной службе, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.06.2004 № 331 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3259; 2018, № 51, ст. 7991),
приказываю:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2020 года предельные минимальные и
максимальные уровни тарифов на электрическую энергию (мощность), поставляемую

населению и приравненным к нему категориям потребителей, по субъектам
Российской Федерации на 2020 год, согласно приложениям № № 1, 2 к настоящему

приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя ФАС России В.Г. Королева.

Руководитель И.Ю. Артемьев

Зарегистрировано в Минюсте РФ 20 ноября 2019 г.

Регистрационный № 56564

https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/72938020/#1000
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/72938020/#2000

Приложение № 1

к приказу ФАС России
от 11.10.2019 № 1338/19

Предельные минимальные и максимальные уровни тарифов
на электрическую энергию (мощность), поставляемую населению и
приравненным к нему категориям потребителей, по субъектам
Российской Федерации на 2020 год

№

п/

п

Наимено

вание

субъекта

Российск

ой

Федерац

ии

с 01.01.2020 по 30.06.2020 с 01.07.2020 по 31.12.2020

в пределах

социальной нормы

потребления

электрической

энергии

сверх социальной

нормы

потребления

электрической

энергии

в пределах

социальной нормы

потребления

электрической

энергии

сверх социальной

нормы

потребления

электрической

энергии

Минима

льный

уровень

тарифа,

коп./кВт

ч (с

НДС)

Максима

льный

уровень

тарифа,

коп./кВтч

(с НДС)

Минима

льный

уровень

тарифа,

коп./кВт

ч (с

НДС)

Максима

льный

уровень

тарифа,

коп./кВтч

(с НДС)

Минима

льный

уровень

тарифа,

коп./кВт

ч (с

НДС)

Максима

льный

уровень

тарифа,

коп./кВтч

(с НДС)

Минима

льный

уровень

тарифа,

коп./кВт

ч (с

НДС)

Максима

льный

уровень

тарифа,

коп./кВтч

(с НДС)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Забайкал

ьский

край

307,0 308,0 419,0 420,0 322,0 323,0 420,0 441,0

2 Краснояр

ский край

257,0 258,0 413,0 414,0 269,0 271,0 425,0 435,0

3 Владими

рская

область

447,0 448,0 539,0 540,0 464,0 470,0 556,0 561,0

4 Нижегор

одская

область

370,0 371,0 644,0 645,0 384,0 390,0 645,0 677,0

5 Орловска

я область

383,0 384,0 518,0 519,0 397,0 403,0 519,0 545,0

6 Ростовск

ая

область

395,0 396,0 552,0 553,0 410,0 415,0 569,0 580,0

Приложение № 2

к приказу ФАС России
от 11.10.2019 № 1338/19

Предельные минимальные и максимальные уровни тарифов
на электрическую энергию (мощность), поставляемую населению и
приравненным к нему категориям потребителей, по субъектам
Российской Федерации на 2020 год

№

п/п

Наименование

субъекта

Российской

с 01.01.2020 по 30.06.2020 с 01.07.2020 по 31.12.2020

Минимальный

уровень тарифа,

Максимальный

уровень тарифа,

Минимальный

уровень тарифа,

Максимальный

уровень тарифа,

https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/72938020/#0
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/72938020/#0

Федерации коп./кВтч (с

НДС)

коп./кВтч (с

НДС)

коп./кВтч (с

НДС)

коп./кВтч (с

НДС)

1 2 3 4 5 б

    Центральный

федеральный

округ

1 Белгородская

область

399,0 400,0 416,0 420,0

2 Брянская область 378,0 379,0 392,0 398,0

3 Воронежская

область

384,0 385,0 398,0 404,0

4 Ивановская

область

449,0 450,0 466,0 473,0

5 Калужская область 481,0 482,0 499,0 506,0

6 Костромская

область

447,0 448,0 465,0 470,0

7 Курская область 388,0 389,0 403,0 408,0

8 Липецкая область 366,0 367,0 381,0 385,0

9 Московская

область

555,0 556,0 556,0 584,0

10 Рязанская область 459,0 460,0 476,0 483,0

11 Смоленская

область

386,0 387,0 402,0 406,0

12 Тамбовская

область

395,0 396,0 411,0 415,0

13 Тверская область 426,0 427,0 442,0 448,0

14 Тульская область 434,0 435,0 451,0 457,0

15 Ярославская

область

368,0 369,0 382,0 387,0

16 город

федерального

значения Москва

546,0 547,0 573,0 574,0

    Северо-Западный

федеральный

округ

17 Республика

Карелия

351,0 352,0 366,0 369,0

18 Республика Коми 471,0 472,0 490,0 495,0

19 Архангельская

область

488,0 489,0 508,0 513,0

20 Вологодская

область

466,0 467,0 483,0 490,0

21 Калининградская

область

419,0 420,0 436,0 441,0

22 Ленинградская

область

426,0 427,0 442,0 448,0

23 Мурманская

область

275,0 276,0 282,0 290,0

24 Новгородская 434,0 435,0 452,0 456,0

область

25 Псковская область 439,0 440,0 457,0 462,0

26 город

федерального

значения Санкт-

Петербург

465,0 475,0 482,0 499,0

27 Ненецкий

автономный округ

529,0 530,0 542,0 557,0

    Северо-Кавказский

федеральный

округ

28 Республика

Дагестан

257,0 258,0 270,0 271,0

29 Республика

Ингушетия

355,0 356,0 373,0 374,0

30 Кабардино-

Балкарская

Республика

377,0 378,0 396,0 398,0

31 Карачаево-

Черкесская

Республика

404,0 405,0 424,0 425,0

32 Республика

Северная Осетия -

Алания

405,0 406,0 425,0 426,0

33 Чеченская

Республика

267,0 268,0 281,0 285,0

34 Ставропольский

край

462,0 463,0 479,0 486,0

    Южный

федеральный

округ

35 Республика

Адыгея (Адыгея)

480,0 481,0 495,0 505,0

36 Республика

Калмыкия

482,0 483,0 500,0 507,0

37 Республика Крым 377,0 404,0 404,0 436,0

38 Краснодарский

край

480,0 481,0 495,0 505,0

39 Астраханская

область

483,0 484,0 501,0 508,0

40 Волгоградская

область

431,0 432,0 449,0 454,0

41 город

федерального

значения

Севастополь

364,0 395,0 382,0 418,0

    Приволжский

федеральный

округ

42 Республика 316,0 317,0 328,0 333,0

Башкортостан

43 Республика Марий

Эл

374,0 375,0 389,0 394,0

44 Республика

Мордовия

363,0 364,0 377,0 382,0

45 Республика

Татарстан

(Татарстан)

377,0 378,0 393,0 397,0

46 Удмуртская

Республика

381,0 382,0 397,0 401,0

47 Чувашская

Республика -

Чувашия

335,0 336,0 348,0 353,0

48 Пермский край 412,0 413,0 425,0 434,0

49 Кировская область 394,0 395,0 410,0 415,0

50 Оренбургская

область

307,0 308,0 319,0 323,0

51 Пензенская

область

350,0 351,0 363,0 369,0

52 Самарская область 416,0 417,0 432,0 438,0

53 Саратовская

область

354,0 355,0 367,0 373,0

54 Ульяновская

область

376,0 377,0 390,0 396,0

    Уральский

федеральный

округ

55 Курганская

область

331,0 332,0 343,0 349,0

56 Свердловская

область

407,0 408,0 422,0 428,0

57 Тюменская

область

286,0 287,0 297,0 301,0

58 Челябинская

область

324,0 325,0 336,0 341,0

59 Ханты-

Мансийский

автономный округ

- Югра

286,0 287,0 297,0 301,0

60 Ямало-Ненецкий

автономный округ

286,0 287,0 297,0 301,0

    Сибирский

федеральный

округ

61 Республика Алтай 522,0 523,0 536,0 549,0

62 Республика Тыва 363,0 364,0 378,0 382,0

63 Республика

Хакасия

216,0 217,0 226,0 228,0

64 Алтайский край 408,0 409,0 427,0 429,0

65 Иркутская область 110,0 111,0 116,0 117,0

66 Кемеровская

область - Кузбасс

342,0 343,0 359,0 360,0

67 Новосибирская

область

267,0 268,0 280,0 281,0

68 Омская область 405,0 406,0 425,0 426,0

69 Томская область 349,0 350,0 366,0 368,0

    Дальневосточный

федеральный

округ

70 Республика

Бурятия

403,0 404,0 421,0 424,0

71 Республика Саха

(Якутия)

618,0 619,0 619,0 650,0

72 Камчатский край 668,0 669,0 668,0 701,0

73 Приморский край 379,0 380,0 397,0 399,0

74 Хабаровский край 454,0 455,0 473,0 478,0

75 Амурская область 372,0 373,0 391,0 392,0

76 Магаданская

область

502,0 762,0 522,0 800,0

77 Сахалинская

область

423,0 424,0 440,0 445,0

78 Еврейская

автономная

область

399,0 400,0 405,0 420,0

79 Чукотский

автономный округ

841,0 842,0 842,0 884,0

80 город Байконур1 462,0 463,0 463,0 486,0

______________________________

1 На период аренды комплекса "Байконур" город Байконур в отношениях с Российской
Федерацией наделяется статусом, соответствующим городу федерального значения

Российской Федерации, с особым режимом безопасности функционирования
объектов, предприятий и организаций, а также проживания граждан (часть 1 статьи 1

Соглашения между Российской Федерацией и Республикой Казахстан о статусе
города Байконур, порядке формирования и статусе его органов исполнительной

власти, заключенного в г. Москве 23 декабря 1995 г. (Бюллетень международных
договоров, 1999, № 5, с. 56 - 67).

https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/72938020/#1111